

رمز گشایی از گزارش امنیتی فرمانده سپاه

روز گذشته سرلشکر سلامی در حاشیه بازدید رئیس‌جمهور از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) گزارش قابل توجهی از جنگ دریایی ارائه کرد که قابل تفسیر است. فرمانده سپاه گفته است که ایران توانسته با ردیابی‌های اطلاعاتی عامل خرابکاری‌های دریایی را پیدا کند و بعد از پنج پاسخ متوالی دست دشمن را بالا ببرد.

سختان فرمانده سپاه شواهد روشنی نیز دارد، پیش از این فرمانده سابق نیروی دریایی رژیم صهیونیستی گفته بود که روی دریا به ایران باخته‌ایم، زیر اسرائیل سیطره خود را بر دومین کانال ورودی به دریای سرخ یعنی باب‌المندب از دست داده و حرکت کشتی‌هایش را به‌سوی دماغه امید نیک کج کرده است.

همچنین رژیم اسرائیل در یک بلندپروازی بزرگ اعلام کرده بود که قصد دارد یک کانال بزرگ آبی از بندر ایلات (الم‌الر‌شاش) تا بندر اسدود در ساحل مدیترانه تحت عنوان کانال بن گوریون ایجاد کند تا کشتی‌های تجاری به جای عبور از کانال سوئز، از این مسیر وارد مدیترانه شود، حالا اما یمنی‌ها کاری کرده‌اند که بندر ایلات به شهر اشباح تبدیل شود.

فرمانده سپاه همچنین در ادامه گزارش خود از شکست امریکایی‌ها در توقیف چند محموله بنزینی ایران در سواحل ونزولایخ داد، جالب‌توجه آنکه پس از سرافکندگی امریکایی‌ها در این اقدام ضدایرانی فرماندهان نیروی دریایی آمریکا تنها با همراهی فرانسه و انگلیسی‌ها توانستند به خلیج فارس آمده و از تنگه هرز موز عبور کنند، بعدها رادیو فراداران گان رسانه‌ای سازمان سیا در تحلیلی نوشت که گروهک تروریستی سننگام در وضعیتی قرار گرفته که برای عبور و مرور دریایی در خلیج فارس نیاز به وکیل مدافع دارد!

هاگ‌لوات تحلیل‌گر ارشد امنیتی در شورای اروپایی روابط خارجی، نیز بعد از آن واقعه گفته بود که ایران یک ماتریس بازدارندگی ایجاد و آمریکا را از فلسطین تا دریای سرخ آچمز کرده است، در این ماتریس هر عملی یک عکس‌العمل ویژه به خود دارد تا جایی که در صورت تجاوز ائتلاف غربی به یمن، تصعید در عراق و سوره به علیه پایگاه‌های امریکایی رخ خواهد داد. گزارش می‌دهد که فرمانده سپاه از اقتدار تمام‌قد جمهوری اسلامی ایران در کنترل رفتاری نیروهای متخاصم در کرانه آبی برای رئیس‌جمهور قرائت کرده حکایت از آن دارد که سطح، نوع و شتاب تحولات به سویی حرکت کرده که دشمن دچار بی‌ست در یایی شده است، افزایش حجم فعالیت‌های رژیم اسرائیل در بندر حیفا و نیز شکسته شدن تابوی شلیک به امریکا در دریا» بخشی از این راهبرد بزرگ بوده که سردار سلامی آن را اعلام کرده است.

اما چرا فرمانده سپاه در این مقطع و آن هم در حاشیه بازدید از چندین طرح در حال اجرا یک گزارش امنیتی برای رئیس‌جمهور خوانده است؟ پاسخ به این سؤال سخت نیست اما در خود یک نکته ویژه دار! ایران به‌خوبی می‌داند که در صورت رها کردن رژیم صهیونیستی به حال خود در دوره پسانجنگ در غزه دشمن دور جدیدی از اقدامات را برای ایجاد ناباداری امنیتی در داخل به جهت جلوگیری از تثبیت تیرتبات امنیتی جدید در غرب آسیا به کار خواهد بست، نمونه‌آن ترور شهید هنبه بود که در دست یک روز پس از مراسم تحلیف انجام شد.

سپاه به خوبی می‌داند که این حرکت از سوی دشمن می‌تواند روی برنامه دولت تازه روی آمده در تهران اثر گذار باشد، از همین روی فرماندهی آن با بازی خوانی دقیق از رفتار دشمن به دولت پزشکیان پیام داده است که همواره فشار زیر گلوی رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند تا آنها در طرح‌ریزی و تدارک عملیات‌های امنیتی گنگ و محدود عمل کنند، یکی از این کارتها اتصال حوادث غزه به کرانه به عنوان یک هدف قابل‌دسترس است.

البته گزارش اطلاعاتی سرلشکر سلامی درباره ظرفیت بالای ایران در پاسخ به تهدیدات امنیتی در دیدار با مسعود پزشکیان آن هم در قرارگاه سازندگی سپاه برای مفسران سیاسی چند علامت خاص دیگر نیز دارد، ازجمله آنکه سپاه به رئیس‌جمهور کشورمان اطمینان خاطر می‌دهد که هیچ متغیر بیرونی امکان اثر گذاری بلندمدت روی مناطق خاکستری نخواهد داشت و دولت می‌تواند با تمرکز کامل روی مسائل داخلی به‌ویژه سازندگی، بر نامه‌های خود برای ایجاد عدالت اجتماعی و بهبود بحث معیشت و حل گسل‌های پیرامونی را عملی سازد.

همچنین این گزارش اشاره به امنیت پایداری دارد که زیر سایه آن دولت می‌تواند بدون توجه به حواشی سیاسی تبادلات منطقه‌ای خود را افزایش دهد.

فرمانده سپاه در نشست با رئیس‌جمهور طی گزارشی ویژه به‌درستی به اهل سیاست نشان داد که وحدت میادین می‌تواند به‌صورت وحدت در پاسخ تجلی یابد، این پاسخ چندمرحله‌ای، چندبعدی و البته چند سطوحی از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مکمل اقدامات دولت در آینده است، رئیس‌جمهور با هوشمندی می‌تواند به پالس مثبت سپاه، پاسخ درخشان بدهد.

خبر آخر

پزشکیان باپوتین در نشست بریکس دیدار می کند

رئیس‌جمهور ایران در جریان سفر خود به کازان برای شرکت در نشست بریکس با همتای روس خود دیدار خواهد کرد.

به گزارش مهر، کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه در گفت و گویی اظهار داشت: مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید ایران، در ماه اکتبر برای شرکت در اجلاس بریکس به کازان سفر می کند و در این سفر با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، دیدار خواهد داشت. وی ادامه داد: این نشست از ۲۲ تا ۲۴ اکتبر در کازان بر گزار می شود و ایران به‌طور رسمی از اول ژانویه به ۲۰۲۴ به بریکس پیوسته است. همچنین احتمال امضای توافق همکاری جامع میان ایران و روسیه در حاشیه این اجلاس وجود دارد. سفیر ایران در مسکو عنوان کرد: این سفر برای روابط دو جانبه تهران و مسکو مهم و مفید خواهد بود و دیدارهایی با دیگر مقامات روسیه و جامعه ایرانی نیز برنامه‌ریزی شده است.

در اطلاعاتیه‌ای صورت گرفت فراخوان ایده‌های مردمی برای تحقق مشارکت در جهش تولید

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب از مخاطبان خود دعوت کرد پیشنهاده‌ها، نظرات و ایده‌های خود را برای تحقق مشارکت مردم در جهش تولید ارسال کنند.

به گزارش مهر، رهبر انقلاب اسلامی در پیام نوروزی، سال ۱۴۰۲ ر اسال «جهش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری کردند و بر همین اساس دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب از همان ابتدای سال با صدور اطلاعیه‌ای نسبت به دعوت مردم برای ارسال ایده در افزایش مشارکت‌های مردم در جهش تولید اقدام کرد و امروز مجدداً از مخاطبان خود دعوت می کند پیشنهادها، نظرات و ایده‌های خود را برای تحقق مشارکت مردم در جهش تولید از طریق صفحه ویژه فراخوان به آدرس این سایت ارسال نمایند. پیشنهادهای دریافت شده پس از دسته‌بندی به مرور منتشر می شود و نظرات و اظهارهای مطرح شده برای عملیاتی شدن مشارکت مردمی در عرصه تولید، به دستگاه‌های مربوطه ارجاع داده خواهد شد.

۲ گزارش

در بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص)

پزشکیان: نگاه بسیجی مملکت را نجات می‌دهد

سردار سلامی: فقط به موفقیت شما و دولت فکر می‌کنیم



ادامه از صفحه یک

■ توسعه تهران وقت تلف کردن است

رئیس‌جمهور تأکید کرد که توسعه تهران با مشکلاتی که دارد وقت تلف کردن است. پزشکیان در این زمینه گفت: «تهران به عنوان پایتخت کشور با مشکلاتی دست به گریبان است که هیچ راه‌حلی جز انتقال مرکزیت نداریم؛ کمبود آب، نشست زمین، آلودگی هوا و امثال آن با تداوم سیاست‌ها و اقداماتی که تا به حال اتخاذ و اجرا شده‌اند، فقط تشدید شده و راحل اساسی جابجایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی کشور است. انتقال مرکزیت سیاسی و اقتصادی هم به این شکل که ما خودمان در تهران نشینیم و به مردم بگویم جابه‌جا شوند، مقدور و ممکن نیست، باید ابتدا خودمان برویم تا مردم هم دنبال ما بیایند.» پزشکیان با بیان اینکه دولت چهاردهم راه همه‌ظرفیت‌ها توان کارشناسی کشور از جمله توان فنی و مهندسی ارزشمند قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) برای حل مشکلات بهره خواهد گرفت، گفت: باید با کمک مجموعه‌های کارشناسی و عملیاتی راهکارهای رفع مشکلات را طراحی و اجرای آنها را آغاز کنیم.

■ قرارگاه‌هایی مانند سازندگی کشور را سرپا نگه داشته است

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضع تحریم‌های گسترده علیه کشور و تلاش دشمنان برای محدود کردن تعاملات بین‌المللی کشورمان، افزود: «ما ۱۵ همسایه داریم که مشتاق توسعه همکاری با ما هستند، دولت چهاردهم نیز برای توسعه همکاری‌ها و تعاملات بین‌المللی کشور به خصوص با همکاری‌های همسایه برنامه دارد و با بهره‌گیری از کمک و توانمندی‌های مجموعه‌هایی نظیر قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) که ظرفیت خوبی نیز برای صادرات خدمات فنی و مهندسی دارند، این روابط را تحکیم و تقویت خواهیم کرد. دشمن به امید زمین‌گیر کردن کشور نظام تحریم‌ها را علیه ایران طراحی و اجرا کرده اما این تالش‌های مجموعه‌هایی مثل شما است که کشور را سرپا نگه داشته است.»

رئیس‌جمهور تأکید کرد که راه نجات کشور احیا و تکیه به روحیه جهادی و بسیجی واقعی همچون سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و همان روحیه و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد و ادامه داد: «اگر از آبادانی و ساختن کشور غفلت کنیم یا از روش‌های ناکارآمد برای این منظور استفاده کنیم، بیش از پیش از روند پیشرفت عقب می‌مانیم، و این عقب‌ماندگی باعث می‌شود که فرصت‌ها و ظرفیت‌ها و منابع ما در منطقه و جهان از دست برود. ادامه مسیر با همین روند فعلی نتیجه‌بخش نخواهد بود و باید نگاه‌ها و روندها را

واکتش‌ها به پرونده جدید مصطفی تاجزاده و توضیحاتی که او از داخل زندان اوین نوشته و به طریق منتشر کرده، باعث به وجود آمدن بحث دیگری از درون این بحث شد که برای چندمین بار اصالت و صحت خاطرات هاشمی رفسنجانی را به چالش می‌کشد. این بار خدشه بر صدق این خاطرات از سوی حسام‌الدین آشنا، فعال و کشتگر سیاسی اصلاح‌طلب-اعتدالی انجام گرفته است.

در روزهای گذشته مصطفی تاجزاده، زندانی امنیتی - سیاسی با انتشار مطلبی از زندان اوین خبر از تشکیل پرونده تازه‌ای برای خود داد. عباس عبیدی، روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب و از اعضای کمیته راهبری کابینه مسعود پزشکیان در واکنش به تشکیل پرونده جدید برای تاجزاده، آن را «دور باطل» خواند و مطلبی نوشت «آخرین نامه آقا مصطفی در باره پرونده جدید نشانه وجود دوری باطل است. خیلی صریح باید گفت یک سوی این ماجرا اتخاذ این رویکرد را حق خود می‌داند و سوی دیگر هم برای برخورد با این رویکرد به قانون استناد می‌کند. بیش‌ک این راه بن‌بست و بی‌نتیجه است. تنها راه شکستن این دور باطل است، هر که برای شکستن آن پیشگام شود برنده است. راه مقابله با مبارزه‌جویی با حتی سبک زندگی مردم و زنان اتکا به قوانونی کشتار و مطلوب حکومت وزندان کردن و بیگرو و ببنده و اعدام نیست، همچنان که راه عبور از فضای اسنادی مبارزه‌جویی و

در بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص)

پزشکیان: نگاه بسیجی مملکت را نجات می‌دهد

سردار سلامی: فقط به موفقیت شما و دولت فکر می‌کنیم

کشتی‌هایی است که پرچم ایران روی آن نصب شده باشد». او اضافه کرد: «سپاه و بسیج با همه امکانات هم در تأمین امنیت کشور در مقابل سیاست‌های تجاوز کارانه هر دشمنی و هم کمک به دولت در شکستن تحریم اقتصادی و شکست دادن دشمن به دولت کمک خواهد کرد. به هیچ چیزی جز موفقیت دولت چهاردهم فکر نمی‌کنیم؛ نسبت ما به این دولت و هر دولتی مستقل از هر نوع گرایشی است. اساس ما بر اساس صداقت، خوش‌عهدی و حمایت است و تا آخر ادامه پیدا خواهد کرد.»

■ آمادگی ار تش برای کمک صادفانه به دولت چهاردهم

همچنین دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری ایران، بعد از ظهر دیروز در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش حضور یافت و ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این دانشگاه با فرماندهان ار تش دیدار کرد. در این بازدید که با حضور فرمانده کل ارتش انجام شد، بخش‌هایی از آخرین دستاوردها و توانمندی‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل قدرت پهبادی، اشراق اطلاعاتی، خودکفایی، آمادگی‌های عملیاتی و حضور مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در مرزهای زمینی، هوایی، دریایی و آب‌های بین‌المللی در قالب مستند به رئیس‌جمهور ارائه شد. در این بازدیدد امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در سخنانی با خیر مقدم به دکتر پزشکیان، مهم‌ترین راهبردهای ارتش در ارتقای اقتدار ملی را تشریح کرد.

فرمانده کل ارتش طی سخنانی در این دیدار با تأکید بر اینکه خود را سرباز و خادم ملت و فعالیت‌هایمان را حداقل وظیفه می‌دانیم، گفت: در اعلام آمادگی برای کمک به دولت چهاردهم در چارچوب تدابیر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) صادقه‌عمل خواهیم کرد.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران طبق قانون اساسی، وظیفه پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی کشور را بر عهده دارد و باید ارتش مبتنی و مردمی باشد. مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) همواره بر این ابعاد و کارآمدی ارتش تأکید فرموده‌اند. موسوی افزود: برابر تدبیر فرمانده معظم کل قوا (مدظله‌العالی)، ارتش برای موقعیت‌های کشور چهاردهم و در راستای هم‌افزایی هر کاری بتواند انجام خواهد داد. فرمانده کل ارتش با اشاره به فرمایشات فرمانده معظم کل عملیات بازدارنده و سمدمانعت ایجاد می‌کردیم؛ در نبردهای دریایی خطوط کشتیرانی را امن کردیم، تحریم به لحاظ اجرا شکسته شد، مردم را با تشکر از رئیس‌جمهور که در فاصله کوتاهی از آغاز رسمی فعالیت دولت چهاردهم برای بازدید از توانمندی‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در این مجموعه حضور یافته است، گزارشی از توانمندی‌ها و اقدامات این نهاد در راستای کمک به دولت‌ها برای پیشبرد طرح‌های عمرانی و زیربنایی ارائه کرد و گفت: «ما به هیچ چیزی جز موفقیت شما و دولت شما فکر نمی‌کنیم؛ هر دولتی با هر گرایشی در رأس کار بوده بنای ما صداقت، خوش‌عهدی و همکاری با یو بوده است.»

■ نگذاشتیم چرخ‌های ۲۸۰ طرح عظیم ملی کند شود

فرمانده سپاه سپس به وضعیت طرح‌هایی که این سازمان در دست اجرا دارد اشاره کرد و در توضیح فعالیت این پروژه‌ها گفت: «هیچ یک از ۲۸۰ طرح عظیم ملی که امروز در دست اجراست، حتی چرخ‌هایش کند نشده است، از بیرون هم همکاری با یو بوده است.»

پیدا می‌کرد، نقطه‌مرکزی آن ایران بود، موفق شدیم تمام مسیرهایی که دشمن باز کرده بود، ببندیم. امروز امن‌ترین خطوط کشتیرانی متعلق به

پس از آن و رفع نیازهای آموزشی ارتش و نیروهای مسلح متناسب با تهدیدات روز ارته کرد. در این برنامه، فرماندهان نیروهای زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی ارتش، بخشی از اقدامات راهبردی، عملیاتی، خودکفایی و آموزشی را ارائه کردند. بازدید از مرکز بازی جنگ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش و همچنین حضور در کلاس‌های درس ارتش جمهوری اسلامی ایران با ذکر دلنوشته‌ای به رئیس‌جمهوری خوشامد گفتند. دکتر پزشکیان و امیر سرلشکر موسوی در ابتدای ورود به دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش به مقام والای شهدای ادای احترام می‌کردند.

در ابتدای این مراسم فرزندان شهید سرهنگ ابوالفضل محقق‌نژاد، از شهدای مدافع سلامت ارتش جمهوری اسلامی ایران با ذکر دلنوشته‌ای به رئیس‌جمهوری خوشامد گفتند. دکتر پزشکیان و امیر سرلشکر موسوی در ابتدای ورود به دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش به مقام والای شهدای ادای احترام می‌کردند.

همچنین ارتش با اشاره به حضور سرتیپ حسین ولیوند، فرمانده دانشگاه فرماندهی دافوس ارتش، گزارشی از مهم‌ترین فعالیت‌های نقش آفرین و تعیین‌کننده این دانشگاه را در دوران هشت سال دفاع مقدس و

پس از آن و رفع نیازهای آموزشی ارتش و نیروهای مسلح متناسب با تهدیدات روز ارته کرد. در این برنامه، فرماندهان نیروهای زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی ارتش، بخشی از اقدامات راهبردی، عملیاتی، خودکفایی و آموزشی را ارائه کردند. بازدید از مرکز بازی جنگ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش و همچنین حضور در کلاس‌های درس ارتش جمهوری اسلامی ایران با ذکر دلنوشته‌ای به رئیس‌جمهوری خوشامد گفتند. دکتر پزشکیان و امیر سرلشکر موسوی در ابتدای ورود به دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش به مقام والای شهدای ادای احترام می‌کردند.

ادبیات منتظر آن و حمایت صریح با ضمنی از تقابل‌های تند نیست. این دور باطل است.» عبدالله گنجی، روزنامه‌نگار اصولگرا در واکنش به نوشته عباس عبیدی و استفاده از تعبیر «دور باطل» توسط او، در دو توییت نوشت: «عباس عبیدی در واکنش به مواضع امثال تاجزاده و مواجهه حاکمیت با آن، از عبارت "دور باطل" استفاده کرده است. معتقدم عبارت گویاتر "کشش" و "اکتش" است. به طور مثال مرحوم هاشمی آمدن از توطئه‌های معاون وزیر کشور (تاجزاده) علیه رهبری گزارش دادند. این زمانی است که جریان ایشان حاکم‌است و خودش کارگزار است و قرار است مجلس را هم تصاحب کنند. پس توطئه علیه رهبری چرا؟ حال اقدام او بطور می‌تواند در مدل چرخه باطل معنا شود؟ طرف کشتی دارد و واکنشی می‌بیند. همه اصلاح‌طلبان منتقدند، چرا همه وارد چرخه مد نظر عبیدی نمی‌شوند؟» توییت گنجی با واکنش توییتری حسام‌الدین آشنا، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک در دولت دوم روحانی و مشاور رئیس‌جمهور در دولت اول، مواجه شد و او در پاسخ به مطلب گنجی، پیامی کوتاهی گذاشت: «تکذیب می‌کنم.» او به چیزی را می‌خواست تکذیب کند؟ خبر و موضوعی را که به نقل

دیده‌بانی راهبردی برای ایران قوی



مصطفی قربانی

کارشناس سیاسی

تأکید اخیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر امتیاز نبودن بهره‌برداری از فناوری هوش مصنوعی و تسلط بر لایه‌های عمیق این فناوری را باید در راستای تأکیدهای پیشین ایشان مبنی بر دانش‌بنیان کردن تولید و اقتصاد و همچنین، تذکر دقیق و آینده‌نگرانه معظم له در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) (۱۴/۰۳/۱۴۰۲) با این مضمون که در شرایط امروزی که ابزارهای متعددی ایجاد شده، نمی‌توان

برای اداره کشور به ابزارهای سابق متکی بود، دانست. در واقع، تأکید دقیق و آینده‌نگرانه رهبر معظم انقلاب بر تسلط بر لایه‌های عمیق فناوری هوش مصنوعی ناظر بر درک عمیق ایشان از روندهای نوظهور در دنیای فناوری و اقتصادسیاسی این حوزه است. در توضیح باید گفت که هم‌اکنون متأثر از انقلاب تکنولوژیک، تقسیم‌کار نوینی در سطح نظام بین‌الملل در حال ظهور است که در آن، مبنای تعیین موقعیت کشورها، میزان تسلط آنها به فناوری‌های نوینی چون هوش مصنوعی، هسته‌ای، نانو و سلول‌های بنیادیان است. حال این موضوع برای ایران که در تقسیم اول در نظام بین‌الملل با یک موقعیت تحمیلی و پرچالش مواجه بوده است، می‌تواند دربردارنده فرصت‌های نوینی باشد که در صورت بهره‌برداری از آنها هم می‌تواند از چالش‌ها و موقعیت تحمیلی سابق رهایی یابد و هم جایگاه متناسب با شان خود را در تقسیم کار نوین در نظام بین‌الملل به دست آورد.

در تمهیدی تاریخی باید گفت که از ابتدای دوره قاجار بود که به دلیل

شکست ایران در برابر روس‌ها در دو جنگ پیاپی، ایران وارد نظام اقتصاد جهانی شد. درواقع، اگرچه در اثر پیامدهای اجزای ضمیمه تجاری –

اقتصادی قرارداد ترک‌مانچای ایران وارد اقتصاد جهانی شد، اما به دلیل ضعف زیرساخت‌های تولید از یک سو و نگاه غارت‌گرانه طرف‌های خارجی

به اقتصاد ایران، ایران در حاشیه با بیرومن اقتصاد جهانی قرار گرفت و برای آن سه کارویژه تعریف شد که عبارت‌اند از: تأمین مواد خامی مانند ابریشم، نفت و در وهله بعدی برخی محصولات کشاورزی و باغی، واردات کالاهای مصرف‌به‌طور عمده از روسیه و انگلیس) و استفاده از کشورها ز نیروی کار ارزان قیمت در ایران. این کارویژه‌ها اثر گذر زمان، تثبیت و تداوم پیدا کرد، به گونه‌ای که در دو قرن اخیر تا کنون، تلاش‌ها برای رهایی از این تنگنای ساختاری در اقتصاد بین‌الملل، چندان موفق نبوده است. درواقع، ایران ناخواسته با یک وضعیت تحمیلی در نظام تقسیم کار جهانی مواجه بوده و این وضعیت، همواره اثرات محدودکننده بر اقتصاد ایران داشته است.

نکته مهم در این میان آن است که این نظام تقسیم کار در قرن ۱۵ میلادی گرفته و ایران در قرن ۱۸ میلادی بود که وارد آن شد. در این نظام تقسیم کار، قدرت صنعتی مهم‌ترین ملام تعیین جایگاه هر کشور بود. با این حال، از حدود ۵۰سال پیش، به دلیل روی آوردن اقتصادهای صنعتی به توسعه ظرفیت‌های دانش‌بنیان که طی آن شاهد فاصله‌گیری این اقتصادها از صنعتی شدن و روی آوردن بیشتر آنها به کار آفرینی و دانش‌بنیان شدن هستیم، به نظر می‌رسد که نظام تقسیم کار نوینی در جهان در حال شکل‌گیری و تثبیت است. در این نظام تقسیم کار نوین، کشورهای صنعتی با انتقال صنایع خود به کشورهای در حال توسعه، بر توسعه ظرفیت‌های کار آفرینی از طریق دانش‌بنیان کردن اقتصاد خود پرداخته‌اند. براین اساس، تقسیم کار نوین بر مبنای دو گانه صنعتی بودن (کارخانه‌دار بودن) و دانش‌بنیان بودن (کارآفرین بودن) تعریف می‌شود. مهمترین نکته در این زمینه آن است که در این شرایط، اقتصادهای دانش‌بنیان با کمترین هزینه، می‌توانند بیشترین ارزش افزوده را اخق کنند و در عین حال، از پیامدهای زیست‌محیطی توسعه صنعتی مانند آلودگی هوا، هم‌چون بمب‌دانه‌بنا، براین امروزه، قدرت و اعتبار و ثروت از آن کشورهایی است که به سمت دانش‌بنیان کردن تولید و اقتصاد خود به سمت نهادهای آن می‌توان در فعالیت‌های استراتژی و دانش‌بنیان دید، حرکت کرد کرده‌اند.

با توجه به آنچه گفته شد، تأکید رهبر معظم انقلاب بر تسلط بر لایه‌های عمیق هوش مصنوعی، در کنار استادیگاری رسانه‌ای ایشان بر دفاع از حقوق هسته‌ای ملی ایران و تأکید بر ضرورت دستیابی به چرخه کامل فناوری هسته‌ای در کنار راندن ادبی پژوهشکده‌ها و یان با دستور مستقیم خود ایشان و مواردی از این دست، ناظر بر این واقعیت و درواقع، در راستای درک عمیقی است که ایشان از روندهای در حال تثبیت در اقتصادسیاسی بین‌الملل دارند و در تلاش هستند تا در این روندها، بر خلاف گذشته، ایران دست‌برتر را پیدا کند.

گزارش خبر

معاون هماهنگ‌کننده سپاه:

انتقام از صهیونیست‌ها قطعی است

معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، انتقام و عملیات وعده صادق ۲ از قطعی دانست و گفت: این موضوع بارها مطرح شده است و مقامات مختلف بر آن صحه گذاشتند و شکی در آن وجود ندارد.

به گزارش سپاه نیوز، سردار محمدرضا فاضلی روز گذشته در حاشیه جلسه ستاد بزرگداشت یوم‌الله ۱۲ آبان در جمع خبرنگاران، اضافه کرد: این عملیات باید در موقع خودش انجام شود تا اثر بیشتری داشته باشد. وی تأکید کرد: حتماً اخبار خوبی در انتظار است. به دوستانمان در اصفهان که پرسیده بودند ما چه کار کنیم گفتیم که گز و شیرینی‌های خود را آماده کنند و منتظر باشند.

همچنین روز گذشته با حکم حجت‌الاسلام محمدحسین موسی پور، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی سردار نقدی به عنوان رئیس ستاد مرکزی یوم‌الله ۱۲ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی منصوب شد. در حکم موسی‌پور به سردار نقدی آمده است: نشانه‌شناسی عناصر استعمار، هماه و با نامیای مفهوم استکبارستیزی در گفت‌وگو با مقامات استکباری منبعث از اسلام، مکتب تشیع و منظومه فکری امامین انقلاب، توأمان هم سطح امنیت ملی و هم سطح دفاع از کبان دارالاسلام را به سطوح فراملی و بین‌الملل پیوند و علاوه بر نگاه سخت‌افزاری ژئوپلیتیک قدرت رویکرد نرم از فشار ساختا و هویت و آزادی از سلطه فرهنگی استعمار را نیز در راستای تحقق اهداف کلان نظام صورت‌بندی و سازماندهی کرده است.

روز ۱۲ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی به عنوان نماد مقاومت ملت ایران و تقابل با هژمونی نظام سلطه به منزله ایزه نامنی و شیطان بزرگ در نظم گفتاری و کر کار دی مردم انقلابی دارای اهمیت ویژه است و دل امنیت در هسته مرکزی گفت‌مان انقلاب اسلامی با مفهوم استکبار معنا و مفهوم پیدا می‌کند. از این رو انتظار می‌رود که با به کارگیری همه ظرفیت‌های موجود با بهره‌گیری از تجربیات و توانمندی‌ها برنامه‌های این روز به گونه‌ای تدوین و اجرا گردد که علاوه بر انعکاس صدای مظلومیت ملت‌های تحت ستم به ویژه فلسطین و مردم مظلوم غزه، موجبات تقویت روحیه استکبارستیزی و پاسداری ملت ایران و محور مقاومت را فرامی سازد. لذا، بدین وسیله جماعتی را که دارای سوابق و تجارب ارزشمند و از یاران صدیق انقلاب و پیشکسوتان مبارزه با استکبار جهانی هستند به عنوان رئیس ستاد مرکزی ۱۲ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی منصوب می‌نمایم. امیدوارم با تدارت، مدیریت و تلاش‌های جماعتی این روز به شکلی شایسته و درخور شأن ملت ایران بر گزار و گام‌های مؤثری در جهت تثبیت و ترویج گفت‌مان استکبارستیزی در دانشه‌شده و باجاری برنامه‌های متنوع در سطح ملی و استانی و با هماهنگی و همکاری نهادهای ارگان‌های مختلف و مشارکت گروه‌ها و تشکل‌های مردمی این روز به فرصتی برای نمایش وحدت و انسجام ملت ایران در برابر قدرت‌های استکباری تبدیل شود.